
 

 
 
Zápis z veřejného zasedání MěÚ Miletín č. 2/2013 konaného dne 05.06.2013 
               v 18.00 hodin v besedním sále Spolkového domu 

 
 
Přítomni: M.Nosek, T.Hlavatý, M.Hlaváček, T.Kožíšek, V.Hak, A.Jirsáková, B.Hak 
Omluveni: O.Machačka, R.Rais, Z.Filounek  
Neomluven: Z.Paulus 
Návrhová komise: B.Hak, M.Hlaváček 
Ověřovatelé zápisu: A.Jirsáková, T.Kožíšek 
Veřejnost: 8 
Zapisovatelka: A.Jalová 
 
Program: 
1)  Zasedání zahájil starosta města. Bylo konstatováno, že je přítomna nadpoloviční většina 
     členů městského zastupitelstva a zasedání MěÚ je tak usnášení schopné. 
     Volba návrhové komise ve složení B.Hak, M.Hlaváček – hlasování 5 pro, 0 proti, 2 se   
     zdrželi. 
     Volba ověřovatelů zápisu ve složení A.Jirsáková, T.Kožíšek – hlasování 5 pro, 0 proti, 
     2 se zdrželi 
 
2)  Smlouva o provedení rekonstrukce kříže v parku I. a II. světové války. 
     Půjde o kompletní rekonstrukci kříže, který je ve velmi špatném stavu. Provede ji firma    
     Kašpar Souvrať, a to za cenu 42.000,- Kč s tím, že na ni bude poskytnuta dotace z   
     Lázeňského mikroregionu ve výši 30.000,-   
     Kč. 
     Hlasování 7 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 
3)  Schválení žádosti o poskytnutí půjčky FRB (fond rozvoje bydlení). 
     Žádost si podal jediný žadatel, a to pan P.Sehnal, který požádal o půjčku ve výši 50.000,-  
     Kč na zateplení obvodového pláště domu. Ze stavebního úřadu v Miletíně k této žádosti  
     nebyly žádné připomínky. 
     Hlasování 7 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 

 



4)  Smlouva o změně zřizovatele Muzea českého amatérského divadla. 
     Zřizovatelem MČAD bylo doposud občanské sdružení Muzeum českého amatérského  
     divadla, které zaniklo. Ze strany města je zájem o to, aby existence MČAD pokračovala, 
     proto by se novým zřizovatelem mělo stát samotné město. Nové smlouvy budou muset být  
     uzavřeny se zapůjčiteli sbírek i s pronajímatelem objektu zámku, kde expozice probíhá,    
     s p.Stýblem. S novými smlouvami byli již předběžně zastupitelé seznámeni. 
     Hlasování 7 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 
5)  Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření města Miletín 
     Kontrolu provedl Krajský úřad Hradec Králové, nedošlo k žádným výrazným pochybením. 
Zpráva byla řádně vyvěšena na úřední desce a na stránkách města Miletín. Zájemci se s ní 
mohou i nadále seznámit na MÚ Miletín. 
     Hlasování 7 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 
 
6)  Prodej části pozemku p.č. 323/4 na k.ú. Rohoznice 
     Tuto část pozemku, jehož vlastníkem je město Miletín, chce odkoupit paní Rychterová. 
     Hlasování 7 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 
7) Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny s firmou Energy Trading 
    Po administrativní chybě bude muset být zpětně uzavřena nová smlouva od 01.01.2013 do   
    konce r. 2013, a to za stejných podmínek jako v letech minulých.  
    Hlasování 7 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 
8) Schválení příspěvku ve výši 4.000,- Kč na konání akce „Hry třetího tisíciletí“ 
    Jde o akci, do které se zapojuje více škol, soutěží se v 5 sportovních disciplínách,  
    způsobem takovým, že nereprezentuje každá škola sama sebe, ale každý soutěžící tým se  
    skládá z dětí z různých škol. 
    Ředitelka ZŠ, paní Velichová, upřesnila, že jde o 1. ročník této akce v Miletíně, účast  
    přislíbily 2 školy z Hořic, hořickým dětem je zajištěn nocleh ve škole. 
    Akce bude podpořena firmami z Miletína. Samotné disciplíny budou probíhat na hřišti, na   
    hřišti s umělým povrchem. Bude zajištěn i doprovodný program. 
    Hlasování 7 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 
9) Zřízení vysílacího bodu WiFi na budově Základní školy 
    Měla by provést firma HC Net, smlouva bude na dobu neurčitou, škola, MÚ a Mateřská   
    školka bude mít připojení   k internetu zdarma. Přítomen byl i zástupce firmy, uvedl, že na  
    budově školy bude umístěn  lokální vysílač pro město Miletín. Města tak ušetří více jak  
    45.000,- kč ročně z rozpočtu města.  
    Dotaz ze strany veřejnosti – p.Flegl – zeptal se na konektivitu a výkon vysílače? 
    Odpověď – vysílač pokryje bez problémů celý Miletín 
    Dotaz ze strany zastupitelstva – T.Kožíšek – za jak dlouho lze vysílací bod připojit 
    Odpověd:  lze za 1 měsíc  



    Připomínka – M.Nosek – záleží na výpovědní lhůtě, která je ve smlouvě se stávající firmou 
O2 
     
    Dotaz – paní Velichová (ředitelka ZŠ) – zda bude zajištěn plynulý přechod přepojení?  
    Odpověď: zástupce firmy HC Net – plynulost přepojení bude zajištěna   
    Hlasování 7 pro, 0 proti, 0  
 
10)  Zřízení věcného břemene na pozemky p.č. 1275/2, 1275/3, 1276/1, 1276/3, 1277/14,  
       1279/3, 1279/5, 1297/3, 1366/4, 1416/1 1416/3 pro ČEZ Distribuce  
       Hlasování 7 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 
11)  Delegování zástupce města na valnou hromadu VOS Jičín a.s. 
        T.Hlavatý navrhl jako delegáta M.Noska 
        Hlasování 6 pro, 0 proti, 1 se zdržel 
 
12)  Vyhlášení povodňové sbírky na pomoc obci Rudník 
       Starosta města informoval, že kompletní zpráva o škodách na majetku města Miletín   
       způsobených   povodněmi bude vyvěšena na úřední desce, též na internetových stránkách  
       města. Poděkoval sboru dobrovolných hasičů  a pracovní četě za ochotu a spolupráci při  
       záchraně majetku, panu Kuglerovi za bezplatné poskytnutí občerstvení.  Zároveň pronesl   
       nespokojenost s pozdním ohlášením nebezpečí povodně ze strany povodí Labe a přislíbil,   
       že ohledně tohoto bude usilovat o vyvolání dalšího jednání.  
       Byla oznámena sbírka na pomoc obci Rudník – materiálová i finanční pomoc se bude   
       shromažďovat v Infocentru a trafice Mateřídouška, osobně se převeze i předá přímo obci 
       Rudník. 
       Hlasování 7 pro, 0 proti, 0 se zdrželo 
 
13)  Finanční příspěvek ve výši 10.000,- Kč obci Rudník 
       Starosta navrhl aby město Miletín ze svého rozpočtu uvolnilo částku 10 000,- Kč na  
       odstraňování povodňových škod obci Rudník. 
       Hlasování 7 pro, 0 proti, 0 se zdrželo 
 
14) Zpráva o provedené veřejnoprávní kontrole na ZŠ K.J.Erbena Miletín 
      Tato kontrola odhalila nedostatky, některé již byly odstraněny. Dodatečnou kontrolu  
      provede finanční komise města z důvodu nepředložení některých dokumentů.  
      Hlasování 7 pro, 0 proti, 0 se zdrželo 
 
15) Pronájem pivovarské zahrádky v Miletíně 
      Vzhledem k tomu, že se nepodařilo na minulém veřejném zasedání  schválit žádost  
      současných nájemců pivovarské zahrádky pánů Hlavatého Martina z Tetína, Kněžourka  
      Jana z Miletína a Aleše Lhoty z Chroustova,bylo s nimi jednáno a změněna žádost o trvání  
      nájmu schodným s ukončením nájmu vlastního pivovaru tedy k 30.09.2017, nájem roční    
      ve výši 8 000,- Kč navýšený každoročně o inflační doložku. Pan starosta informoval, že  
      pivovarskou zahrádku si vybudovali na své náklady současní nájemci a pokud by tak  



      neprovedli dodneška by tam rostly kopřivy. Skutečně tak pronajímáme pouze pozemek,    
      kdy za metr čtverečný je v Miletíně 25,- Kč, což v přepočtu na metry je nižší než 8 000,-  
      Kč a pivovarská zahrádka je provozována od května do konce září.    
      Hlasování 5 pro, 0 proti, 2 se zdrželi. Žádost nebyla odsouhlasena. 
 
16) Schválení věcného břemene na uložení plynové přípojky 
      Pan Ing. Vlastimil Čapek, bytem Miletín, ul.Arnoldova 167 podal žádost o zřízení   
      věcného břemene na plynovou přípojku v ulici Arnoldova č.p.167 na pozemcích  
      p.č.1281/2 a 1283/1 v k.ú Miletín v majetku města Miletín. 
      Hlasování 7 pro, 0 proti, 0 se zdrželo 
 
17) Členský příspěvek pro MAS Podchlumí ve výši 4.485,- Kč 
       Hlasování 7 pro, 0 proti, 0 se zdrželo 
 
18) Předfinancování projektu Venkovská tržnice III. Ve výši 7.200,- Kč 
      Jedná se o akci přes MAS Podchlumí, které jsme členy a hlavním cílem je podpora  
      drobných živnostníků a podnikatelů v okolí. V Miletíně bude vývěska s nabídkou zboží a     
      produktů místních živnostníků. 90 % vkladu pak bude vráceno zpět na účet města Miletín. 
      Hlasování 7 pro, 0 proti, 0 se zdrželo 
 
19)  Účetní závěrka města Miletín pro rok 2012 
       Hlasování 7 pro, 0 proti, 0 se zdrželo 
 
20) Závěrečný účet města za rok 2012 
      Hlasování 7 pro, 0 proti, 0 se zdrželo 
 
21) Směrnice o pravomoci starosty města Miletín 
      Hlasování 7 pro, 0 proti, 0 se zdrželo 
 
22) Rozpočtové opatření č.1/2013     
      Hlasování 7 pro, 0 proti, 0 se zdrželo 
 
23) Schválení členského příspěvku Lázeňskému mikroregionu ve výši 7.096,- Kč 
      Hlasování 7 pro, 0 proti, 0 se zdrželo 
 
24) Pronájem kiosků v kempu a na koupališti 
      Nájemné ve výši 50.000,- Kč na sezonu. Přijaty 2 žádosti. 
      1.žadatel – nabídka pronájmu po dobu 3 let, se zkušeností s poskytováním těchto služeb a  
                        dobrými referencemi – pan Jan Dominec 
      2.žadatel – bez zkušeností s provozováním kiosků, pouze na různých akcích – pánové  
                        Martin Střihavka a Zdeněk Málek 
      Hlasování o žadateli č. 1:  6 pro, 0 proti, 1 se zdržel 
      Hlasováním byl schválen pronájem kiosků žadateli č.1, proto už neproběhlo hlasování o  
      2.žadateli 



 
 
25) Různé: 
      - dotaz p.Flegl – v ulicích Palackého a Havlíčkově nejsou kolem sloupů veřejného  
         osvětlení zatím položeny dlaždice, kdy se tak učiní? 
        odpověděl starosta města – toto má pracovní četa v seznamu úkolů, nyní se právě  
        dokončují práce na koupališti, poté dojde k položení dlaždic 
   

- dotaz paní Velichová – zda by šla vyrobit a umístit vývěsní skříňku u budovy školy? 
   odpověděl  starosta  města – bude možné, škola ať si podá návrh na zhotovení 
 
- dotaz p. Flegl – zda se vrátí zpět vrata do průjezdu radnice a Městského dvoru? 

         odpověděl starosta města – nestane se tak. Vrata byla stejně neustále otevřená, bylo za  
         ně močeno a jinak káleno, navíc je tak zpřístupněn dvůr po celou dobu. Nachází se zde  
        dětské hřiště. 
 
 
  Usnesení přečetl pan M.Hlaváček 
 
 
 
 
……………………………….                                            ………………………………… 
      Bc. Miroslav Nosek                                                                    Tomáš Hlavatý 
       starosta města                                                                          místostarosta města 


